13Ano XXXV - No- 079 - Parte I
Rio de Janeiro, sexta-feira - 8 de maio de 2009PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Estado do Rio de JaneiroD.O.

responde pela infração disciplinar de abandono de cargo, no prazo de
20 (vinte) dias, a contar da primeira publicação do presente Edital.

A Presidente da 15ª Comissão Permanente de Inquérito Administra-
tivo, nos autos do inquérito administrativo, instaurado com base pro-
cesso administrativo disciplinar nº E-03/10.003.118/2006, tendo em
vista o disposto no art. 75 do Decreto-Lei nº 220/75, de 18/07/75,
FAZ SABER ao servidor ANTONIO CARLOS TAVARES DA SILVA
JUNIOR, Professor Docente I, matrícula nº 917.098-6, que deverá
comparecer à sede da referida Comissão, situada nesta Cidade, na
Avenida Erasmo Braga, nº 118, sala 305, Centro, Rio de Janeiro, RJ,
CEP: 20.020-000, tel. 2299-2067, no horário compreendido das 12 às
16 horas, a fim de prestar depoimento no processo administrativo dis-
ciplinar a que responde pela infração disciplinar de abandono de car-
go, no prazo de 20 (vinte) dias, a contar da primeira publicação do
presente Edital.

Id: 763623

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

FUNDAÇÃO CENTRO ESTADUAL DE ESTATÍSTICAS, PESQUISAS
E FORMAÇÃO DE SERVIDORES PÚBLICOS DO RIO DE JANEIRO

EDITAL

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS PEDIDOS
DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DOS
CANDIDATOS INSCRITOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PRO-
VIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE ESPECIA-
LISTA EM POLÍTICAS PÚBLICAS E GESTÃO GOVERNAMENTAL,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, DE NÍVEL SUPERIOR, PARA
LOTAÇÃO NO ÂMBITO DA SECRETARIA DE ESTADO DE PLANE-
JAMENTO E GESTÃO.

O Presidente da Fundação Centro Estadual de Estatísticas, Pes-
quisas e Formação de Servidores Públicos do Rio de Janeiro -
CEPERJ, no uso das atribuições legais, com base no art. 72 do Ato
de Disposições Constitucionais Transitórias da Constituição do Estado
do Rio de Janeiro, tendo em vista a Portaria FESP nº 8.291 de 13 de
março de 2008 e a Ordem de Serviço DRS/FESP RJ Nº 001 de 04
de abril de 2008, torna público o Resultado da Avaliação dos Pedidos
de Isenção de Pagamento da Taxa de Inscrição dos candidatos ins-
critos no Concurso Público para provimento de cargos efetivos da
carreira de Especialista em Políticas Públicas e Gestão Governamen-
tal, Planejamento e Orçamento, de nível superior, com lotação no âm-
bito da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão.

1 - CANDIDATOS COM PROCESSO DE ISENÇÃO DE TAXA DE
INSCRIÇÃO DEFERIDOS.

Nº NOME Nº DO PROCESSO
01 Alberto Robson Gonçalves E-01/501559/2009
02 Marco Tulio Cícero B. Honaiser E-01/501564/2009
03 Douglas Eduardo da C. Diógenes E-01/501568/2009
04 Carlos Rogério de Oliveira Coutinho E-01/501573/2009
05 Vinícius Carvalho da Silva Mendes E-01/501574/2009
06 Felipe Monteiro Marcelino E-01/501576/2009
07 Leonardo Ferreira de Almeida E-01/501578/2009
08 Henrique Angelo da Silva E-01/501581/2009
09 Sâmia Simone de Oliveira Andrade E-01/501582/2009
10 Renato César de Abreu Andrade E-01/501583/2009
11 Flávia Bastos de Castro E-01/501586/2009
12 Leonardo Luis Correia E-01/501587/2009
13 Aline de Jesus Melo E-01/501588/2009
14 Eduardo Gomes de Oliveira E-01/501600/2009
15 Douglas Elisiario da Silva E-01/501606/2009
16 Leoneida Silva dos Santos E-01/501608/2009
17 Rogério Antero da Cunha E-01/501609/2009
18 Alessandro Silva Gomes E-01/501644/2009

2 - CANDIDATOS COM PROCESSO DE ISENÇÃO DE TA-
XA DE INSCRIÇÃO INDEFERIDOS.

Nº NOME Nº DO PROCESSO
01 Washington de Carvalho Bezerra E-01/501555/2009
02 Vanessa Oliveira Alves de Assis E-01/501565/2009
03 Adriana Ribeiro Secundo E-01/501571/2009
04 Edson José Costa de Souza E-01/501572/2009
05 Andreia Lourenço de Mello E-01/501575/2009
06 Fabio Sergio da Silva E-01/501577/2009
07 Renilma Coelho E-01/501590/2009
08 Marcelo Araújo Menezes E-01/501595/2009
09 Adrian Antoniolli E-01/501596/2009
10 Alexandra Cardoso Rangel E-01/501597/2009
11 Demétrio Tadeu de Sousa Furtado E-01/501598/2009
12 Eduardo Lincoln Machado E-01/501599/2009
13 Victor Hegueno Gresik Nobre E-01/501601/2009
14 Desirée Machado Teixeira E-01/501602/2009
15 Cid Antonio Vidal Louvise E-01/501603/2009
16 Jean de Carvalho Silva E-01/501607/2009
17 Carlos Renan Fagundes da Silva E-01/501610/2009
18 Cíntia Jesuíno Alves dos Santos E-01/501638/2009

Id: 764850. A faturar por empenho

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
FUNDO ÚNICO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

*INSTRUMENTO: Contrato nº 009/2009 de Prestação de Serviços de
Limpeza e Conservação. PARTES: Fundo Único de Previdência So-
cial do Estado do Rio de Janeiro - RIOPREVIDÊNCIA e a Empresa
NIT CLEAN SERVICE LTDA. OBJETO: Contratação de Serviços de
Limpeza e Conservação, nas dependências deste RIOPREVIDÊNCIA.
PRAZO: 12 (doze) meses. VALOR TOTAL: R$ 417.797,76 (quatro-
centos e dezessete mil setecentos e noventa e sete reais e setenta e
seis centavos). DATA DA ASSINATURA: 28.04.2009. FUNDAMENTO:
Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/1993. PROCESSO
Nº E-01/315145/2009.
*Omitido no D.O. de 29.04.2009.

Id: 765136. A faturar por empenho

Secretaria de Estado de Fazenda
SUBSECRETARIA DE RECEITA

SUBSECRETARIA-ADJUNTA DE FISCALIZAÇÃO

INSPETORIA DE FISCALIZAÇÃO ESPECIALIZADA
DE VEÍCULOS E MATERIAL VIÁRIO - IFE 12

EDITAL

O Inspetor da Inspetoria Especializada de Fiscalização IFE 12 - Veí-
culos e Material Viário, publica as empresas que assinaram TERMO
DE ACORDO, conforme dita a Cáusula Sexta do referido Termo:

TERMO DE ACORDO Nº 07/99 - SER/RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 78.606.720
RAZÃO SOCIAL: ORLY VEÍCULOS E PEÇAS LTDA
CNPJ Nº: 21.483.615/0006-09
DATA DA ASSINATURA: 05/05/2009

Id: 765140

SUPERINTENDÊNCIA DE ARREDAÇÃO, CADASTRO
E INFORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS

EDITAL

O SUPERINTENDENTE DE ARRECADAÇÃO, CADASTRO E IN-
FORMAÇÕES ECONÔMICO-FISCAIS, no uso de suas atribuições le-
gais, e de acordo com o disposto no art. 142 da Resolução SEF nº
2.861/1997, torna público que estão DESATIVADAS, perante o Cadas-
tro Geral de Contribuintes do Estado do Rio de Janeiro, as inscrições
indicadas na relação abaixo, a partir das datas mencionadas, em de-

corrência do IMPEDIMENTO DE ATIVIDADES promovido pela repar-
tição fiscal, conforme processo indicado.

Em consequência, a partir das respectivas datas, fica considerado ini-
dôneo, para todos os efeitos fiscais, qualquer documento emitido pe-
los estabelecimentos titulares das inscrições, nos termos do que dis-
põe o art. 24, inciso IX - Livro VI do RICMS, aprovado pelo Decreto
nº 27.427, de 17/11/2000.

Edital N° 23/2009 - RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES IMPEDIDAS

INSCRIÇÃO N°: 72.116.879
RAZÃO SOCIAL: MARCOS SANDRO DE OLIVEIRA SANTOS
PROCESSO Nº: E-04/126223/2009
INSPETORIA RF REG: 64.04
DATA: 01/01/2007

INSCRIÇÃO N°: 72.152.948
RAZÃO SOCIAL: TANIA REGINA PANSINI SARTORIO
PROCESSO Nº: E-04/225144/2008
INSPETORIA RF REG: 49.01
DATA: 27/06/2008

INSCRIÇÃO N°: 72.170.318
RAZÃO SOCIAL: ALEXANDRE MAGNO FERREIRA
PROCESSO Nº: E-04/190624/2008
INSPETORIA RF REG: 17.01
DATA: 27/06/2008

INSCRIÇÃO N°: 72.199.030
RAZÃO SOCIAL: SURAYA PIAU CURY
PROCESSO Nº: E-04/144338/2008
INSPETORIA RF REG: 64.12
DATA: 06/02/2009

INSCRIÇÃO N°: 75.567.723
RAZÃO SOCIAL: S S OLIVEIRA PADARIA ME
PROCESSO Nº: E-04/181140/2009
INSPETORIA RF REG: 7.01
DATA: 30/06/2007

INSCRIÇÃO N°: 75.621.892
RAZÃO SOCIAL: M C S FERNANDES TEIXEIRA
PROCESSO Nº: E-04/181141/2009
INSPETORIA RF REG: 7.01
DATA: 30/06/2007

INSCRIÇÃO N°: 75.695.438
RAZÃO SOCIAL: T'ANNJHA DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO DE DO-
CES LTDA
PROCESSO Nº: E-04/190481/2009
INSPETORIA RF REG: 17.01
DATA: 24/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 75.806.213
RAZÃO SOCIAL: DULETE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
PROCESSO Nº: E-04/134355/2009
INSPETORIA RF REG: 10
DATA: 17/12/2008

INSCRIÇÃO N°: 75.838.417
RAZÃO SOCIAL: GRAN SABOR LANCHES LTDA
PROCESSO Nº: E-04/114717/2009
INSPETORIA RF REG: 64.02
DATA: 30/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 75.852.053
RAZÃO SOCIAL: TH_4 CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA_ME
PROCESSO Nº: E-04/205379/2008
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 26/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 75.858.183
RAZÃO SOCIAL: CASA DE RAÇÕES GARRIDO LTDA ME
PROCESSO Nº: E-04/126278/2009
INSPETORIA RF REG: 64.04
DATA: 23/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 75.875.398
RAZÃO SOCIAL: FARMÁCIA BOM PREÇO DE NITERÓI LTDA ME
PROCESSO Nº: E-04/206476/2009
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 30/04/2008

INSCRIÇÃO N°: 75.877.048
RAZÃO SOCIAL: CARLA FERREIRA BATISTA
PROCESSO Nº: E-04/152108/2008
INSPETORIA RF REG: 64.14
DATA: 01/02/2008

INSCRIÇÃO N°: 75.932.707
RAZÃO SOCIAL: JETRO DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E PLÁSTI-
COS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/160976/2008
INSPETORIA RF REG: 64.17
DATA: 01/10/2004

INSCRIÇÃO N°: 75.941.692
RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA DE GELO MONZA E BRAGA LT-
DA ME
PROCESSO Nº: E-04/206437/2008
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 28/12/2008

INSCRIÇÃO N°: 75.971.974
RAZÃO SOCIAL: STTELE COMÉRCIO DE ROUPAS ÍNTIMAS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/156509/2009
INSPETORIA RF REG: 64.14
DATA: 31/10/2008

INSCRIÇÃO N°: 75.977.808
RAZÃO SOCIAL: SACOLÃO LAFRUTEIRA SÃO JORGE LTDA
PROCESSO Nº: E-34/250395/2006
INSPETORIA RF REG: 35.01
DATA: 10/01/2006

INSCRIÇÃO N°: 75.979.622
RAZÃO SOCIAL: CAVICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
ME
PROCESSO Nº: E-04/190450/2009
INSPETORIA RF REG: 17.01
DATA: 05/10/2008

INSCRIÇÃO N°: 76.008.310
RAZÃO SOCIAL: BEMA COMÉRCIO EXTERIOR LTDA
PROCESSO Nº: E-04/144415/2009
INSPETORIA RF REG: 64.12
DATA: 01/02/2009

INSCRIÇÃO N°: 76.078.556
RAZÃO SOCIAL: BORG 2000 INFORMÁTICA LTDA
PROCESSO Nº: E-04/140225/2009
INSPETORIA RF REG: 64.10
DATA: 23/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 76.086.052
RAZÃO SOCIAL: SHARK AUTOMOTIVE DISTRIBUIDORA DE PE-
ÇAS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/111190/2009
INSPETORIA RF REG: 12
DATA: 02/04/2009

INSCRIÇÃO N°: 76.104.522
RAZÃO SOCIAL: ITAQUA DROGAS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/206162/2008
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 17/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 76.114.897
RAZÃO SOCIAL: LANCHONETE GRACIOSA DA AVENIDA LTDA

PROCESSO Nº: E-04/190480/2009
INSPETORIA RF REG: 17.01
DATA: 25/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 76.179.328
RAZÃO SOCIAL: COR COMERCIAL ARTIGOS FOTOGRÁFICOS LT-
DA
PROCESSO Nº: E-04/206337/2009
INSPETORIA RF REG: 6
DATA: 03/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.030.344
RAZÃO SOCIAL: ACAPE DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/134520/2009
INSPETORIA RF REG: 64.09
DATA: 29/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.079.530
RAZÃO SOCIAL: L E M I COMÉRCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁ-
RIO LTDA
PROCESSO Nº: E-04/190457/2009
INSPETORIA RF REG: 17.01
DATA: 22/08/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.111.611
RAZÃO SOCIAL: LAR DO CAMINHONEIRO LTDA
PROCESSO Nº: E-04/134515/2009
INSPETORIA RF REG: 64.09
DATA: 25/04/2002

INSCRIÇÃO N°: 77.119.558
RAZÃO SOCIAL: MANIA DE CÃO RAÇÕES LTDA
PROCESSO Nº: E-04/126332/2009
INSPETORIA RF REG: 64.04
DATA: 07/07/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.119.698
RAZÃO SOCIAL: SERVIÓPTICA COMÉRCIO LTDA
PROCESSO Nº: E-04/140448/2008
INSPETORIA RF REG: 64.10
DATA: 01/06/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.166.734
RAZÃO SOCIAL: ALEPEL DISTRIBUIDORA MATERIAL DE LIMPEZA
E DESCARTÁVEIS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/177320/2009
INSPETORIA RF REG: 4.01
DATA: 31/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.170.960
RAZÃO SOCIAL: PATRICIA ALVES DA ROHCA
PROCESSO Nº: E-04/225229/2009
INSPETORIA RF REG: 49.01
DATA: 01/08/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.183.434
RAZÃO SOCIAL: YOP ACESSÓRIOS LTDA ME
PROCESSO Nº: E-04/141039/2008
INSPETORIA RF REG: 64.10
DATA: 15/05/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.226.818
RAZÃO SOCIAL: DETALHES DA SERRA COMÉRCIO DE ROUPAS
LTDA
PROCESSO Nº: E-04/218167/2009
INSPETORIA RF REG: 39.01
DATA: 14/03/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.240.942
RAZÃO SOCIAL: TECHBAMA COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/177321/2009
INSPETORIA RF REG: 4.01
DATA: 31/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.259.597
RAZÃO SOCIAL: ITAQUA I DROGARIA LTDA ME
PROCESSO Nº: E-04/206163/2008
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 17/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.262.261
RAZÃO SOCIAL: M DE ABREU NEVES
PROCESSO Nº: E-04/181142/2009
INSPETORIA RF REG: 7.01
DATA: 30/06/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.336.826
RAZÃO SOCIAL: SUZ PARTICIPAÇÕES LTDA
PROCESSO Nº: E-04/152322/2008
INSPETORIA RF REG: 64.14
DATA: 05/09/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.337.458
RAZÃO SOCIAL: F M FERREIRA CONSTRUÇÃO, CONSERVAÇÃO
E TERRAPLANAGEM M E
PROCESSO Nº: E-04/181143/2009
INSPETORIA RF REG: 7.01
DATA: 30/06/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.352.104
RAZÃO SOCIAL: LASTRO TRANSPORTES LTDA
PROCESSO Nº: E-04/134872/2008
INSPETORIA RF REG: 64.09
DATA: 11/09/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.353.313
RAZÃO SOCIAL: OCEAN HOT COMÉRCIO DE ROUPAS LTDA ME
PROCESSO Nº: E-34/250279/2006
INSPETORIA RF REG: 35.01
DATA: 21/03/2006

INSCRIÇÃO N°: 77.359.966
RAZÃO SOCIAL: NAIVETE LINGERIE LTDA
PROCESSO Nº: E-04/206245/2008
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 26/01/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.361.634
RAZÃO SOCIAL: A SILVA REDER ME
PROCESSO Nº: E-04/181144/2009
INSPETORIA RF REG: 7.01
DATA: 30/06/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.370.846
RAZÃO SOCIAL: REFIL REFUSÃO E EXTRUSÃO DE ALUMÍNIO
LTDA
PROCESSO Nº: E-04/126329/2009
INSPETORIA RF REG: 64.04
DATA: 10/05/2007

INSCRIÇÃO N°: 77.403.361
RAZÃO SOCIAL: MRTG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP
PROCESSO Nº: E-04/114630/2009
INSPETORIA RF REG: 64.02
DATA: 24/03/2009

INSCRIÇÃO N°: 77.432.370
RAZÃO SOCIAL: TORRE DO AGRESTE COMÉRCIO DE BEBIDAS E
ALIMENTOS LTDA
PROCESSO Nº: E-04/122016/2009
INSPETORIA RF REG: 11
DATA: 01/07/2008

INSCRIÇÃO N°: 77.490.965
RAZÃO SOCIAL: LISAUTO CENTER MECÂNICA ESPECIALIZADA
LTDA
PROCESSO Nº: E-04/206474/2009
INSPETORIA RF REG: 33.01
DATA: 31/03/2004